
'' 

rpjv/-(; ,J ,'JqZARZĄDZENIE NR ................... . 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 9.?��.\':\��� )cl1 , 
zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gliwicach". 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz § 10 ust. 5 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach nadanego Uchwalą Nr XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2004r. (tekst jednolity Uchwała Nr XXXIIl/751/2017 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2017r.) 

zarządza się, co następuje: 

§1. W „Regulaminie Organizacyjnym Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach" 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr PM-4866/13 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
6 sierpnia 2013r., zmienionego zarządzeniami nr PM-6014/14 z dnia 23 kwietnia 2014r., 
nr PM-3087/16 z dnia 13 lipca 2016r., nr PM-3955/17 z dnia 5 stycznia 2017r. oraz 
nr PM 6294/18 z dnia 23 maja 2018r. wprowadzić następujące zmiany: 

1. W dziale III rozdział 1 § 7 ust. 1 pkt 5 w miejsce „administrator bezpieczeństwa 
informacji" wpisuje się „inspektor ochrony danych"; 

2. W dziale III rozdział 1 § 7 ust. 1 pkt 6 w miejsce „inspektor ds. zamówień 
publicznych" wpisuje się „specjalista ds. zamówień publicznych"; 

3. W dziale III rozdział 1 § 7 ust. 1 pkt 7 w miejsce „inspektor ds. bhp" wpisuje się 
,,specjalista ds. bhp"; 

4 .  W dziale III rozdział 2 § 9 ust. 1 pkt 13 w miejsce „administrator bezpieczeństwa 
informacji - ABI" wpisuje się „inspektor ochrony danych - IOD"; 

5. W dziale III rozdział 2 § 9 ust. 1 pkt 14 w miejsce „inspektor ds. zamówień 
publlcznych - ZP" wpisuje się „specjalista ds. zamówień publicznych - ZP"; 

6. W dziale III rozdział 2 § 9 ust. 1 pkt 15 w miejsce „inspektor ds. bhp - BHP" 
wpisuje się „specjalista ds. bhp - BHP"; 

7. W dziale IV rozdział 1 § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,Inspektor ochrony danych (JOD) 
1. Informuje administratora danych osobowych oraz pracowników Ośrodka, 

którzy przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na 
mocy rozporządzenia RODO oraz innych przepisów o ochronie danych 
i doradza im w tej sprawie. 

2. Monitoruje przestrzeganie rozporządzenia RODO i innych przepisów o ochronie 
danych oraz polityk Ośrodka w dziedzinie ochrony danych osobowych, w tym 
podział obowiązków, działania zwiększające świadomość, szkolenia personelu 
uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane z tym audyty. 

3. Wydaje zalecenia w zakresie ochrony danych oraz monitoruje ich wykonanie 
zgodnie z art. 35 rozporządzenia RODO. 

4. Współpracuje z organem nadzorczym (PUODO). 
5. Pełni funkcję punktu kontaktowego dla organu nadzorczego (PUODO) 

w kwestiach związanych z przetwarzaniem danych. 
6. Pełni rolę punktu kontaktowego dla osób, których dane dotyczą, we wszystkich 

sprawach związanych z przetwarzaniem ich danych osobowych oraz 
z wykonywaniem praw przysługujących im na mocy rozporządzenia RODO."; 

8. W dziale IV rozdział 1 § 16 w miejsce „Inspektor ds. zamówień publicznych (ZP)" 
wpisuje się „Specjalista ds. zamówień publicznych (ZP)"; 

9. W dziale IV rozdział 1 § 17 w miejsce „Inspektor ds. bhp (BHP)" wpisuje się 
,,Specjalista ds. bhp (BHP)"; 



10. W dziale IV rozdział 2 § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Wydawanie kart parkingowych i legitymacji osoby niepełnosprawnej."; 

11. W dziale IV rozdział 3 § 25 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
„11 Rozeznanie w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy zasadności 

pobytu klienta w Hostelu lub w Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży."; 

12. W dziale IV rozdział 3 § 26 dotychczasowe ust. 4-11 otrzymują oznaczenie 
odpowiednio ust. 7-14; 

13. W dziale IV rozdział 3 § 26 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4.Przyznawanle świadczeń dla rodzin zastępczych, pełnoletnich wychowanków 

pieczy zastępczej, ustalanie opiat oraz udzielenie ulg za pobyt dzieci w pieczy 
zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej."; 

14. W dziale IV rozdział 3 § 26 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Realizacja zawartych porozumień oraz zawieranie nowych z powiatami 

i Województwem Śląskim w zakresie pokrywania kosztów pobytu dzieci 
w rodzinach zastępczych, placówkach opiekuńczo- wychowawczych i regionalnych 
placówkach opiekuńczo- terapeutycznych prowadzonych na terenie miasta Gliwice 
bądź Innych powiatów."; 

15. W dziale IV rozdział 3 § 26 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6.Realizacja wypłat świadczeń na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry 
start"."; 

16. W dziale IV rozdział 3 § 26 ust. 10 w miejsce „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" wpisuje się „Posiłek w szkole i w domu."; 

17. W dziale IV rozdział 3 § 27 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Realizacja procedury „Niebieskie Karty"."; 

18. W dziale IV rozdział 3 § 27 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Realizacja Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla miasta Gliwice na lata 2019-2022."; 

19. Schemat organizacyjny, stanowiący załącznik do „Regulaminu Organizacyjnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach", otrzymuje brzmienie, jak w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§2. Wykonanie zarządzenia oraz okresowy przegląd, aktualizację i przygotowanie tekstu 
ujednoliconego powierzyć dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

§3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

RADC 

mgr na ymo 
1850 

J.,4. O-{. M' O,y 



·� u 

- . . ?, G /O/;H)Zalączmk do zarządzema nr ....................... 
Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia ..}9..�.�·l·····J.:..L....................... . 

GŁÓWNY KSIĘGOV.-Y DZll\l KSIĘGOWOSCI llO ..C -(1.1
C ro 

u GK OK 

� 'j ro·-
-� i3 
� 3llO •�
o �:J N 
C �
Eo 

.!!1 o. 
:, V)
o.o >(1.1 u 
er o 
o E 
-o g_
:-::: roC.>I!N "'O
�e 
ro ,vi

NO 

'ci, 

V\ 

> 
o 
E o 
o. 
ro .l:..:.c: ro 
o u... 

:�-� 
�> 
�·;;:: 

.!:! 
C: 

o 

E 
a, 

.l: 

V\ 

C: 
o 
;;; a:
w>-
a: o 

o 

Z.astępca Naczelnlk2. Wydziału 
Zdr<'v1i���w Społecznych 

" <IAudia Ber;:i 
o<.P.C).f, ,4,W 

�t\tiFt•... 
:itn�'l")'S,, 

a:: - o 2 -

AUDYTOR WEWt;f;TRZNY 
AW 

RADCA PRAWNY 
RP 

INSPEKTOR OCHRONY 0.\/./YCH 

� 

r-

r 

1 

100 

SPECJ.\USTA DS ZAMÓWIEII 
PUBUQNYCH 

ZP 

SP(CJALl5TA DS BHP 
BHP 

�  �  

DZIAŁ KADR I ORGANl!AOI 
OKO 

DZIAŁ il�fORM;.TY(I 
01 

DZIAI DODATKÓW 
MIESZKANIOWYCH 

ODM 

OZIAL ZARL\OZMIIA PROJIUAMI 

DZP 

I -- KANCELARIA GŁÓWNA 
KG 

· - .

-
...... SEKRETARIAT 

ST 
- -

I .:.ROOWUM ZAKtrOOV.E 

AZ I 

I- FILIA tlR I 
FS 

-

I 

i-
FILIA NR 2 

jFl 

flllA NR 3 
FST

_j DZl,\L POMOCY SROOOY,11SKOWEJ� 

17R

r -
l 

OPS 
. '"��-----------'I 

-' 
L 

_J 

DZIAl $\V\ADQW 
DS 

OSROOEK INTERWWCJI 
ICRVZVSO\VEJ 

-

L.____;DR
;.;; 
DR

;,;_
PR

.;;.S___........,..; 

-
-
---

FILIA IIR � 

FC 

ZESPÓL KONSULTANTĆ',', 
OPS 

rl GLIWICKI OSROD(K INTEGRACJI 
NIEPELNOSPRAWNYCH 

GOIN ..______, 

..... REFERAT ŚWIADQEŃ 
RODZINNYCH 

RŚR 

I I '( 

j �,. 

!!i 

19 
n:, 

lt r. ' .., � R 
• 1l IL nt:J 

LJn1ątrl:�alu; ,ka, 



zastępca Naczelnika Wydziału 

Zdrowi�� Społecznych 

Klat.lelia Rem 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 
dokonaną w oparciu o Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, przekształceniu uległy zadania z zakresu 
zabezpieczenia informacji, które realizuje obecnie inspektor ochrony danych powołany 
ww. aktami prawa w miejsce administratora bezpieczeństwa informacji. 

Dodatkowo przekazanie nowych zadań wynikających m.in. z ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start" oraz ustanowienia nowego 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 - 2023 czyni 
koniecznym aktualizację zapisów regulaminu. 

DYREKTOR 
Ośrodki! I 11rnocy �r-lcc.:11ej�11.,.,,,c 

ill. ..,,
� CKAA,w t. -l"- \ 

1f_ 01. J,.p { (i f.ol(, LJY-1v, 


	ZPM_2019_619_Strona_1
	ZPM_2019_619_Strona_2
	ZPM_2019_619_Strona_3
	ZPM_2019_619_Strona_4

